
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 183/2014, de 18/07/2014 
 

 

 

HOMOLOGA INSCRIÇÃO EM 

PROCESSO SELETIVO OBJETO DO 

EDITAL N.º 06/2014-UDESC, REFERENTE 

ÀS VAGAS DO CAV/UDESC. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Deferir os requerimentos de inscrição dos candidatos ao Processo Seletivo n.º 

06/2014- UDESC, nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue:  

 

ANATOMIA VETERINÁRIA 

 Eloá dos Santos Kaguimoto Lisbôa  

 Eloisa Carla Bach 

 José Henrique de Oliveira 

 

ECOLOGIA FLORESTAL 

 Aniele Cioato de Souza 

 Caroline Linke Moraes 

 Elisama Alves 

 Émerson Couto Rocha 

 Gracieli de Fátima Missio 

 Jonas Inkote 

 Jorgeane Schaefer dos Santos 

 Juliano Pereira Gomes 

 Laura Camila de Godoy Goergen 

 Maria Elena Bonatto Pichler 

 Newton Clóvis Freitas da Costa 

 Tiago de Souza Ferreira 

 Vanessa Fatima Soboleski 

 

FERTILIDADE DO SOLO E ADUBAÇÃO 

 Alex Ribeiro Mendes 

 Andréia Patrícia Andrade 

 Clovisson Menotti Boeira de Oliveira 

 Daniel João Dall´Orsoletta 

 Luciana Patrícia Rosa Dias 

 Marcia Aparecida Simonete 

 



 
 

  

 
 

FITOSSANIDADE 

 Amanda Maria Furtado Drehmer 

 Claudia Aparecida Guginski Piva 

 Fabio Nascimento da Silva 

 Lenita Agostinetto 

 Rafael Roberto Dallegrave Negretti 
 

IMUNOLOGIA E DOENÇAS INFECTOCONTAGIOSAS 

 Bruno Lunardeli 

 Cláudia Regina Appio Duarte 

 Claudia Salete Wisser 

 Flavia Harumi Scheffer Yamakawa 

 Giane Helenita Pontarolo 

 Maria Cecília Camargo 

 Mauro Maciel de Arruda 

 Mirelly Medeiros Coelho 

 Paula Wildemann 

 Ricardo Josué Cogo 

 

INSPEÇÃO E TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL E LATICÍNIOS 

 Andressa Steffen Barbosa 

 Beatriz Pavei Bez Batti 

 Dunia Henriqueta Camargo Vedana 

 Marcio Vargas Ramella 

 Paula Horácio Cesar 

 

LEGISLAÇÃO AGRÁRIA 

 Joatan Machado da Rosa 

 Murilo Renan Mota 

 Moisés Savian 

 Susane Fabrícia Boeira 

 Fernando Gesing Neto 

 Dhieimy Quelem Waltrich 

 Julio Cesar de Borba 

 Thayse Cristine Vieira Pereira 

 Giovanni Limas Floriani 

 Leandro da Silva dos Reis 

 Paulo Roberto Elias 

 

PARASITOLOGIA E DOENÇAS PARASITÁRIAS 

 Andréia Buzatti 

 Carmen Sila Martins Prates 

 Claudia de Mello Ribeiro 

 Marcia Sangaletti Lavina 

 Rodrigo Gonzales Rodrigues 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


